tpaö jcglid&cr 9Jfann oon Siittcrß = 2(rt '^) möge (fönne) ge:

ben feinem SBeibe jur ?!J?orgengabe : beö S^orgenS, alä

(wenn) er mit iljr ju Sifc^c gel>t oor (bem) Gffen ")

C^en Urfunbe enti)ält fotgcnbe : In Dei nomine, scriptum Morgin-

cap, qualiter ego Joannes, filius quondam Dominici, dono,

trado atque confirmo, tibi Miczae, filiae quondam Joannis, di-

lectae conjugi meae quartam portionem de omnibus rebus pro-

prietatis meae, quas modo habeo, vel in antea, Deo juvante,

conquirere potero, sive infra territorium Pinnense , in loco, qui

nominatur Salajano, aut infra istam Marclüam Firmanam , aut

infra totum Regnum Longobardorum , ubicunque habiturus, vel

possessurus fuero
,
quartam portionem de casis , terris ,

vineis,

campis, pratis, pascuis, silvia, salictis, cannetis, olivetis, fica-

riis
,

porais, arboribus l'ructiferis et infructiveris , cum rivis,

ripis, aquis, aquarum decursibus, et uau aquarum, de rebus

consutis et manualibua, de montibus et planis, de castellis et

oivitatibus, de Ecclesiis et ornamentis et pertinentüs 8uis, de

locis molendinis, de servis , ancillis, de auro et argento, de ca-

ballis et jumentis, de bubus et vaccis, de ferro et rame , de

paniüs laneis et lineis, et sericis, de omnibus mobilibos et

immobilibus rebus , ui aliii die post »uileni iiiti>tialcm ,
qui est

dies voloTUm noslrarum, ante parenles et fimicos nustrus nsten-

dnm hoc scriptum lesiibus Toboralutn , »( ilicnm : Ucee quod con-

jugi meae tu morgingap detli. Quod sie nb hodierno die firmnm

ei stabile tihi Miese vel tuis haeredibuf permimenl. ,&inauf folgt

itx Ulame bc6 9JotatS unb JRi^tcrö, bann baS Saturn, oon xvtU

äian mix bai 3. 1044 bemecfcn, unb aMiäj bie 9Jamen bietet

äeugcn ; f. Du Fresne, Gloss. Lat. unter Morgnnegibn. 7) ipsum

Morgincap.

8) ipsum Morgincap. !>) in omnibus. 10) Oblatio

duorum Casalium facta ab Asilmio Posuni, tilio Monasterio Vul-

turnensi Sancti Vincenti, et Josuae illius Abbati. (Cliron. Vul-

turn. ap. Mtirntori, Rer. Ital. Scriptt. Tom. 1. P. H- p. 381.)

U) @i i(l bicfcS bier ein ©iijcnname, mK^bem namlid) bet 'Zäftn-

let gefagt t)at, bag er fi* für feine ganjc eefaenöjeit bie (äeicalt,

bie Casaies ju bearbeiten unb ben 9iit6braud} ju nc[)men, oorbe-

\}aUm, fährt er fort: Similiter et Alamanna post meum transi-

tum custodierit, in ejus sit potestatem (potestate) ad vivcn-

dum, eo tenore, sicut ea mihi reservavi. 12) 2)cr Sd)n)a=

benfpiegel <Sap. '20 : Waz ain ieglirh man sinem »ibe ze mor-

gengaube gen mag
, fagt : ain jeglicher man , der von Ritter-